
28  /  EJENDOMSMÆGLEREN

D
E

T
 S

A
G

D
E

 D
E

Danskerne har lært af boligkrisen

Steen Winther-Petersen i en artikel 
om klager over ejendomsmæglere – til 
Ekstra Bladet den 4. april:
”Der var 274, der fik ret i deres klager 
over ejendomsmæglere i 2009. Vi 
solgte 50.000 huse det år, så jeg 
synes ikke, antallet er alarmerende. 

Langt de fleste klagesager omhandler små beløb. Vi 
ser også grove fejl, men det er så sjældent, at jeg 
ikke mener, der er noget som helst belæg for at tale 
om, at der er brug for et eftersyn af hele branchen.”

Jan Mortensen, ny formand for 4. kreds 
i en kommentar til påskens boligmarked 
på Fyn – til Fyens Stiftstidende den 7. 
april:
”Vi har selv haft en fin påske med 
fuldt fremvisningsprogram og flere 
købstilbud. Det er første forudsæt-

ning at få folk ind ad døren, så må vi se, hvad det 
fører med sig af handler.”

Steen Winther-Petersen om DE’s tendensundersøgelse 
for 2. kvartal – i en pressemeddelelse udsendt den 14. 
april og gengivet i en lang række medier:
”Vores medlemmer oplever, at der er kommet mere 
gang i boligmarkedet, og det er bemærkelsesvær-
digt, at meldingerne fra Danmarks største byer er så 

markante, at stort set ingen forventer prisfald. Erfa-
ringen viser jo, at det er de store byer, der viser vejen 
for udviklingen i resten af Danmark, når vi snakker om 
boligmarkedet.” 

Hans Skovgaard, ny formand for 5. kreds, i 
forbindelse med omtale af formandsskiftet 
i Nordjylland – til Skagen Onsdag den 14. 
april:
”Det er en spændende rolle, jeg nu skal 
varetage, hvor jeg på én gang skal vare-
tage vores medlemmers interesser samt 

sikre opretholdelsen af en god dialog med regionale og 
lokale medier. Det er en opgave, jeg glæder mig til at 
påtage mig.”

Steen Winther Petersen i en kommentar til Realkreditrå-
dets boligprisstatistik – i en pressemeddelelse udsendt den 
21. april:
”Realkreditrådets tal viser, hvad vi har oplevet i mæg-
lerforretningerne og gjort tidligt opmærksom på – nem-
lig at boligmarkedet er kommet ud af den fastlåsthed, 
der prægede markedet sidste år. Nu ser vi, at antallet 
af handler er steget i forhold til sidste år, og at priserne 
stiger over det meste af landet. Det der yderligere 
understreger denne tendens er, at Realkreditrådets tal 
viser, at flere regioner er kommet godt med. Alt tyder 
derfor på, at boligmarkedet igen er kommet op i gear.”  

Det er nærmest blevet en national 
hobby at holde sig orienteret om 
boligmarkedet. 80 pct. af danskerne 
følger i mindre grad, nogen grad eller 
høj grad med i udviklingen på ejerbolig-
markedet. 
 Boligøkonomisk Videncenter har hyret 
Danmarks Statistik til at gennemføre 
to separate undersøgelser, dels af dan-
skernes viden om boligøkonomi, dels af 
deres forventninger til den fremtidige 
udvikling på boligmarkedet. Og der teg-
ner sig et billede af en befolkning, der 
forholder sig selvstændigt og kritisk til 
eksperternes forudsigelser af boligmar-
kedets fremtid, og som langt fra er så 

uvidende om boligøkonomiske forhold, 
som nogle eksperter måske har frygtet. 
   Undersøgelsen viser, at danskerne 
ikke er naive, når det kommer til bo-
ligmarkedets fremtid. De tror på stort 
set uændrede boligpriser i det næste 
års tid. På fem års sigt tror et flertal, at 
boligpriserne vil stige, men ikke kraftigt. 
57 pct. tror, at boligpriserne om fem 
år vil være ”højere”, men kun 6 pct. 
tror på, at boligpriserne bliver ”meget 
højere” end i dag. Altså en indikation af, 
at vi ikke er i fare for at få en ny større 
boligboble.  
   Flertallet af de adspurgte, 72 pct., 
angiver den seneste tids udvikling i bo-

ligpriserne som den vigtigste forklaring 
på deres forventninger til boligpriserne. 
Den næstvigtigste faktor er Danmarks 
generelle økonomiske situation. På en 
tredjeplads kommer renteudviklingen 
og på en fjerdeplads udtalelserne fra de 
økonomiske eksperter. 
  
Hele undersøgelsen kan frit hentes
på Boligøkonomisk Videncenters
hjemmeside, www.bvc.dk.  

Danskerne bruger megen tid på at følge med i boligøkonomi og tager kritisk 
stilling til eksperternes udmeldinger om boligmarkedets udvikling. Det viser en 
omfattende undersøgelse, som Boligøkonomisk Videncenter, under Realdania, 
har gennemført sammen med Danmarks Statistik. 


